

法人名	社会福祉法人 成光苑
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 成光苑

法人単位事業活動計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	3,345,169,525	3,213,635,646	131,533,879	104.09%
	老人福祉事業収益	107,038,372	106,159,933	878,439	100.83%
	保育事業収益	1,264,004,069	1,243,700,095	20,303,974	101.63%
	障害福祉サービス等事業収益	38,822,557	21,184,612	17,637,945	183.26%
	医療事業収益	36,502,945	31,746,195	4,756,750	114.98%
	その他の事業収益	47,773,270	47,624,234	149,036	100.31%
	経常経費寄附金収益	2,769,149	3,164,672	△395,523	87.50%
	サービス活動収益計(1)	4,842,079,887	4,667,215,387	174,864,500	103.75%
	費用				
	人件費	3,236,690,464	3,104,456,609	132,233,855	104.26%
	事業費	646,447,764	599,221,556	47,226,208	107.88%
	事務費	422,940,943	422,738,196	202,747	100.05%
	利用者負担軽減額	8,966,877	5,403,267	3,563,610	165.95%
減価償却費	469,494,404	333,692,161	135,802,243	140.70%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△171,082,806	△115,381,692	△55,701,114	148.28%	
徴収不能額	124,105	863,927	△739,822	14.37%	
サービス活動費用計(2)	4,613,581,751	4,350,994,024	262,587,727	106.04%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	228,498,136	316,221,363	△87,723,227	72.26%	
サービス活動外の部	収益				
	借入金利息補助金収益	2,032,852	2,193,046	△160,194	92.70%
	受取利息配当金収益	2,876,833	365,767	2,511,066	786.52%
	有価証券評価益	7,322,699	5,597,173	1,725,526	130.83%
	有価証券売却益	7,111,263	11,099,938	△3,988,675	64.07%
	投資有価証券売却益	59,068		59,068	
	その他のサービス活動外収益	42,023,781	39,019,522	3,004,259	107.70%
	サービス活動外収益計(4)	61,426,496	58,275,446	3,151,050	105.41%
	費用				
	支払利息	28,736,666	32,497,383	△3,760,717	88.43%
有価証券評価損	8,657,416	1,652,477	7,004,939	523.91%	
有価証券売却損	365,091	1,088,045	△722,954	33.55%	
投資有価証券評価損		48,510	△48,510	0.00%	
その他のサービス活動外費用	13,972,096	13,953,708	18,388	100.13%	
サービス活動外費用計(5)	51,731,269	49,240,123	2,491,146	105.06%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,695,227	9,035,323	659,904	107.30%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	238,193,363	325,256,686	△87,063,323	73.23%	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	418,970,170	49,055,024	369,915,146	854.08%
	施設整備等寄附金収益		220,000	△220,000	0.00%
	固定資産売却益	39,998		39,998	
	その他の特別収益	297,028	480,876	△183,848	61.77%
	特別収益計(8)	419,307,196	49,755,900	369,551,296	842.73%
特別増減の部	費用				
	固定資産売却損・処分損	92,912,166	185,846	92,726,320	19994.17%
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△24,096,350		△24,096,350	
	国庫補助金等特別積立金積立額	417,589,270	85,559,124	332,030,146	488.07%
	その他の特別損失	60,752	28,574,777	△28,514,025	0.21%
特別費用計(9)	486,465,838	114,319,747	372,146,091	425.53%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△67,158,642	△64,563,847	△2,594,795	104.02%	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	171,034,721	260,692,839	△89,658,118	65.61%	
法人税、住民税及び事業税(12)					
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	171,034,721	260,692,839	△89,658,118	65.61%	
前期繰越活動増減差額(14)	4,804,971,850	4,408,717,195	396,254,655	108.99%	
当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	4,976,006,571	4,669,410,034	306,596,537	106.57%	
活動増減差額の部	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)	341,800,000	237,588,000	104,212,000	143.86%
	その他の積立金積立額(18)	182,022,000	102,026,184	79,995,816	178.41%
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	5,135,784,571	4,804,971,850	330,812,721	106.88%